КРИТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
27 ноября 2018г                               с. Критово                                     № 23-117

О внесении изменений в Решение
Критовского сельского Совета
депутатов № 15-77 от 30.08.2017
«Об утверждении Правил благоустройства
территории  Критовского сельсовета»
(в редакции решения 20-103 от 05.06.2018)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Критовского сельсовета Боготольского района, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Критовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение от 30.08.2017 № 15-77следующие изменения:
          1.1. пункт 1.5. Правил благоустройства дополнить двумя абзацами следующего содержания:
«благоустройство территории – деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территории населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий;
         прилегающая территория – территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства территории муниципального образования в соответствии с порядком, установленным законом Красноярского края.».
       1.2. пункт 2.5. дополнить подпунктами 2.5.9; 2.5.10 и 2.5.11 следующего содержания:
«2.5.9. Каждое строение, жилой дом оборудуются табличкой с указанием присвоенного почтового адреса (улицы и номера дома) установленного образца. Установка информационных указателей производится в пределах средств бюджета Критовского сельсовета на соответствующий финансовый год и плановый период.
2.5.10. Для информирования населения местная администрация  осуществляет установку досок объявлений в местах наибольшего скопления граждан (остановки общественного транспорта, магазины и пр).
2.5.11 Самовольное размещение информации и наружной рекламы запрещено.».
       1.3. абзац два подпункта 4.1.13 Правил дополнить словами следующего содержания:
«Указанные работы осуществляет организация, осуществляющая вывоз отходов.»
       1.4. Подпункт 4.1.22 пункта 4.1. Правил изложить в следующей редакции:
«4.1.22. Уборка мостов, пешеходных переходов, прилегающих к ним территорий, а также содержание коллекторов, труб ливневой канализации и дождеприемных колодцев производиться организациями, обслуживающие данные объекты.».

          2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам жизнеобеспечения населения (председатель Краснощеков В.В.).
         3. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании «Критовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Боготольского района в сети Интернет  www.bogotol-r.ru.
         4. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

 Председатель                                                     Глава сельсовета
  сельского Совета депутатов
   _________ И.А.Бельтепетерова                       __________ А.В.Воловников